

Želechovický zpravodaj

Č. 3 /2009

Úvodní slovo místostarostky:

Vážení spoluobčané, jmenuji se Hana Svobodová a byla jsem zastupitelstvem zvolena jednou z místostarostek.

Omlouvám se Vám tímto, že tento zpravodaj vychází nahodile a nepravidelně, ale doufám, že se nám tento nedostatek pro velké pracovní vytížení podaří časem odstranit.

V mé pracovní náplni jsou věci technického charakteru a správa rozpočtu obce. Mezi technické věci patří například kontrola stavu místních komunikací, chodníků, obecní mosty, vyjádření ke stavebním projektům apod. Nejsem rodačkou ze Želechovic, ale protože zde bydlím, není mi jedno, jak Želechovice vypadají a jak se v nich žije. Věřím, že naši největší odměnou budou jednou spokojení občané.



Dokončené opravy a rekonstrukce:

Na základě schválené dotace ze Zlínského kraje jsme v letošním roce opravili některé úseky komunikací, chodníků a místního rozhlasu. Pro srovnání uvádíme stav před a po opravě.



◀◀ Chodníky ulice
Osvobození a
k železniční zastávce
před a po opravě





◀ Příjezdová komunikace ke škole – před a po opravě

Opravená komunikace na Pasekách ➤



Provoz MHD:

Stávající linka číslo 12 do Želechovic nadále zůstává v provozu. Služba je zajištěna smlouvou uzavřenou mezi Dopravní společností Zlín-Otrokovice a naší obcí, prokazatelnou provozní ztrátu linky hradí obec.

Zimní údržba a chodníků:

Vzhledem ke stávající legislativní situaci si Vás dovoluujeme požádat o součinnost při provádění zimní údržby chodníků. Není Vaší povinností se již v zimním období o přiléhající chodník starat, ale zároveň není v našich silách zajistit okamžitě údržbu všech chodníků v obci. Nastalou situaci se budeme snažit řešit jednak vlastní kapacitou, jednak subdodavatelsky.

Žádost o ohleduplnost:

Blíží se období, kdy se tradičně spaluje listí a rostlinný materiál na našich zahradách. Proto bychom Vás chtěli požádat o ohleduplnost při likvidaci tohoto odpadu. Při této příležitosti bychom rádi navrhli několik pravidel: nepálit odpad v neděli, za sucha, za větrného počasí a mít ohniště stále pod dozorem. Věříme, že tak budeme všichni spokojeni.

Černé skládky:

V minulých dnech byly v lokalitě Želechovické Paseky zlikvidovány dvě černé skládky. Prosíme občany, aby v případě, že se stanou svědky ukládání odpadu do přírody bezprostředně volali Policii ČR na tísňovou linku 158. Informovat můžete rovněž Obecní Úřad Želechovice nad Dřevnicí na tel: 775 569 119.

Známe svou obec :

Základní škola „ U zeleného stromu “.

➤➤V letních měsících proběhla výměna prosklené schodišťové stěny ve staré budově základní školy Želechovice, která byla původně provedena z nevhodných plastových profilů s nedostatečnými výztuhami. Tato výměna se opírala o provedené statické posouzení, které zdůraznilo havarijní stav. Byla provedena výměna za stěnu z hliníkových profilů Raynaers a bezpečnostního skla.





◀ Zároveň byla provedena oprava chodníku ke škole a parkovacích stání před budovou základní školy.

Žádáme tímto rodiče, aby neparkovali podélně na novém chodníku, nebyl pro tyto účely vybudován, je zde pro bezpečnou cestu dětí do naší školy ➤

Ředitel naší základní školy, pan Mgr. Michal Cholek, si dovoluje uvést pár slov o naší základní škole „U zeleného stromu“, jak si ji pojmenovali sami žáci:

„Naše základní škola klade především důraz na všestranný rozvoj každého jedince. Z toho důvodu se nezaměřuje jednostranně. Pro to, aby naši žáci chápali proces svého vzdělávání jako přípravu na své budoucí uplatnění v dospělosti, má velký význam život v populačně přirozené skupině, kde jsou zastoupeni jedinci s různými předpoklady a zájmy. V takto přirozené skupině se

snažíme o vybudování respektu k obecně uznávaným životním a mravním hodnotám, demokratickým postojům, snažíme se o vytvoření vztahu žáků ke svému bydlišti, jeho historii, přírodě a v neposlední řadě i sportu.

Úspěšnost našich žáků je v přijímacích řízeních na střední školy i olympiádách a školních soutěžích srovnatelná s jinými školami v regionu a je pravidelně srovnávána formou celostátních srovnávacích testů.

V souladu se strategií školy se žáci účastní v maximálním možném rozsahu širokého spektra soutěží a škola se na části těchto soutěží i úspěšně organizačně podílí.

Nabízíme jazykové vzdělávání pomocí rozšířené výuky jazyků, enviromentální výchovu k pozitivnímu vztahu k přírodě, snažíme se prostřednictvím výukových předmětů o vytvoření pozitivního vztahu k tradicím, historickému a kulturnímu dědictví a sportu.

Aktuální nabídka zájmových kroužků, které mohou být měněny podle zájmů našich dětí: keramika, výtvarný kroužek, počítačové kroužky, florbal, dyslektické kroužky, sportovní hry chlapci, sportovní hry dívky, procvičování pravopisu, cvičení z matematiky, rozhlasový kroužek, zdravotnický kroužek, výuka náboženství, Valašský kroužek.

V rámci nadstandardní péče dále nabízíme – logopedické poradenství a služby. V letošním roce jsme přidali i přípravu na přijímací řízení, individuální doučování, výuka oborů Základní umělecké školy (dále jen ZUŠ) Morava v oborech flétna, kytara, keyboard, pozoun a nově otevřen i výtvarný obor.

Děkujeme i za Vaše případné připomínky, které můžete zaslat jak na adresu školy, tak i na adresu obce. Naše adresa www.zszelechovice.skolniweb.cz, zszelechovice@zszelechovice.cz.

Odpadové hospodářství obce:

Naše obec již v minulém období zahájila třídění odpadů a zapojila se do systému EKO-KOM, který zajišťuje zpětný odběr a využití odpadů z obalů. Obec získává odměnu za zajištění zpětného odběru a využití tohoto odpadu.



Tento zelený bod znamená, že je za obal zaplacen do systému EKO-KOM, jenž zajišťuje sběr a využití obalových odpadů. Pokud si koupíte obal, na kterém je značka ZELENÝ BOD znamená to, že výrobce zaplatil za jeho recyklaci.

Svoz plastů:

Sáčkový svoz plastů	1x měsíčně	3.11.	1.12.
---------------------	------------	-------	-------

Mobilní svozy a svozy nebezpečného odpadu:

Dne 14.11. 2009 proběhne mobilní svoz nebezpečného a ostatního odpadu na stanovištích za Jednotou v čase 8,00h-10,00h a na Pasekách u Eposu v čase od 10,00 h do 11,00 h. Žádáme občany, aby na místech svozu nevytvářeli černé skládky.

Pozvání:

- TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí** – na webových stránkách www.tjsokol-zelechovice.wbs.cz je zveřejněn časový rozvrh aktivit v sokolovně. Zároveň Vás sokolové zvou na každoroční výslap na Drdol a divadelní představení.

Tradiční výstup na Drdol - v sobotu 17. 10. 2009, sraz všech účastníků je před sokolovnou v 8,30 hodin

Dobyť severního pólu - Další divadelní hra z pera geniálního myslitele Járy Cimrmana, kterou ve svém volném čase nacvičil divadelní spolek „DIVADLO NAHODILÝCH OCHOTNÍKŮ“ (DNO) z Vizovic. Představení se bude konat v neděli dne 18.10.2009 v 18,00h v Sokolovně

- **Sbor dobrovolných hasičů** srdečně zve na hodové slavnosti, které se budou konat letos již po čtvrté a to v **sobotu 17. října 2009**. Celá akce bude probíhat od rána. Několik členů SDH bude obcházet s beranem obec a zvát občany na hodovou zábavu, která se uskuteční ve stejný den v horním sále místní Sokolovny od **20.00 hodin večer**. Hosté se mohou těšit na bohatou tombolu, o zábavu se postará živá hudba.



Oznámení:

Od října zahajují starosta a místostarostka **bezplatnou finanční a právní poradnu** pro občany obce. Tato poradna bude probíhat **vždy jednou za čtrnáct dní ve středu odpoledne v době od 15,30 do 17,00 hodin** a je třeba se do ní objednat na tel. č. 577 901 653 . Poprvé se uskuteční ve středu dne 21.10.2009 . Nebojte se přijít, diskretnost je zaručena.

Želechovice v minulosti – na závěr, jako historickou zajímavost pro Vás máme fotografii benzinové pumpy:



První benzinová pumpa v Želechovicích
(fotografie z r.1944 u Orlovny, dnes budova České pošty)

Děkujeme za Vaše návrhy a připomínky.
Dále si dovoluujeme poděkovat panu Františkovi Rosíkovi za poskytnutí historických materiálů naší obce.

reklama

Řeznictví-uzenářství Dvořák nabízí:

Čerstvé maso:

- Vepřové
- Hovězí
- Kuřecí
- Krutí



Od roku 2008 máme vlastní domácí výrobu uzenin. Najdete nás v prostorách jednoty Želechovice.